INDICAÇÃO Nº  759          DE 2003

Considerando que a principal via de acesso ao município de Angatuba a partir da SP 270 (Rodovia Raposo Tavares) possui aproximadamente 2 km;

Considerando que o acostamento de referida via de acesso encontra-se em situação impraticável, estando desnivelado, com um número excessivo de buracos e em grande parte coberto por mato;

Considerando que tal situação põe em risco a integridade física dos motoristas e pedestres que por ali transitam;

Considerando, por fim, que a estrada de acesso principal ao município de Angatuba pela Rodovia Raposo Tavares é de responsabilidade do Departamento de Estradas e Rodagem – DER,

INDICO, nos termos regimentais, ao Exmo. Sr. Governador do Estado de São Paulo, determinar ao Secretário de Estado dos Transportes, Dr. Dario Rais Lopes, seja recuperado o acostamento da estrada de acesso principal ao município de Angatuba a partir da SP 270 (Rodovia Raposo Tavares).

Sala das Sessões

HAMILTON PEREIRA

Deputado Estadual

IND015/2003 - PH
Sistema SPL - Originalidade: 39174 -030603131300856